
Protokół Nr XI/20 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 30 czerwca 2020 r. 

 

Na wstępie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy.  

Obrady XI sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:40. Rada Gminy 

obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XI Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1),  Wójta Gminy – Sylwestra 

Jaworowskiego, Panią Skarbnik Gminy, Panią Sekretarz Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy, dyrektora Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych Pana Henryka Rakoczego, 

kierownika OPS w Kołakach Kościelnych Panią Dorotę Bogdańską, kierownika Biblioteki 

Publicznej Gminy Kołaki Kościelne Panią Annę Łubnicką (lista obecności Zał. Nr 2), Panie i 

Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 3) oraz mieszkańców gminy Kołaki Kościelne (Zał. 

Nr 4). 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 13 

radnych. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy do otrzymanego porządku obrad są uwagi 

(Zał. Nr 6). 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad X sesji Rady Gminy z dnia 6 marca 2020 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

     a/  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2020-2029   

          wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2029, 

     b/  zmian w budżecie gminy, 

     c/ określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny   

         2020/2021 

7.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne: 

     a/ debata nad Raportem o stanie Gminy Kołaki Kościelne, 

     b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki  

        Kościelne. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 

    a/ rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne za   

       2019 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2019 rok i debata, 

    b/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze   

        sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, 

    c/ zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opinią i wnioskiem 

Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 

2019 rok, 

    d/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 



9. Sprawozdanie za rok 2019 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

10.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne za 2019 rok. 

11. Sprawozdanie z realizacji lokalnego programu pomocy społecznej „Program Aktywności 

Lokalnej dla Gminy Kołaki Kościelne” za 2019 rok. 

12. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 

2019 rok. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminy Kołaki Kościelne. 

14. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Kołakach Kościelnych za 2019 rok. 

15. Analiza sytuacji pożarowej i innych zagrożeń na terenie Gminy Kołaki Kościelne w 2019 

roku. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

18.  Sprawy różne. 

19.  Zamknięcie obrad. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska Rady Gminy Kołaki Kościelne w sprawie propozycji uczczenia 100 

rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy: „Aleja 

Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920” na terenie gminy Kołaki Kościelne. 

Innych wniosków nie było, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie porządku obrad 

XI sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą, będzie to punkt 6d poprzez głosowanie:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XI sesji Rady Gminy z zaproponowaną 

zmianą został przyjęty przy 13 głosach za. 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 7). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z X sesji 

Rady Gminy z dnia 6 marca 2020 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne:  

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad X sesji Rady Gminy został przyjęty 

jednogłośnie  (Zał. Nr 8). 

Ad. 4)  
W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wójt Gminy  przedstawił informację o pracy między sesjami. 

Poprzednia sesja miała miejsce 6 marca 2020 r. na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawie:  

    a/  zmian w budżecie gminy, 

    b/ niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących  

         fundusz sołecki na 2021 rok, 

    c/  zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 



    d/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

        wybranego terenu wzdłuż ulicy Piaskowej w miejscowości Kołaki Kościelne, 

    e/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa  

        drogowego dróg gminnych, 

    f/ w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

        oraz ustalenia stawki opłaty, 

    g/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi   

        Prokuratora Rejonowego w Zambrowie wraz z odpowiedzią na skargę, 

     h/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi  

        Prokuratora Prokuratury Okręgowej  w Łomży wraz z odpowiedzią na skargę. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. Skargi przekazano do WSA 

w Białymstoku. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie to:  

1. Gmina Kołaki Kościelne przystąpiła do projektu realizowanego w ramach programu 

operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dotyczącego realizacji projektu grantowego 

pn. Zdalna Szkoła. W ramach tego projektu Gmina pozyskała 44.993 zł. Za tą kwotę zostało 

zakupione 16 laptopów, które zostały przekazane uczniom. 

Gmina przystąpiła też do kolejnego programu Polska Cyfrowa pn. Zdalna Szkoła+, na który 

Gmina pozyskała 53.864 zł. Za te kwotę kupiliśmy 14 komputerów stacjonarnych, które też 

zostały przekazane uczniom. Po zakończeniu tego programu szkoła dalej będzie korzystała z 

tego sprzętu. 

2. Urząd Gminy Kołaki Kościelne otrzymał dofinansowanie projektu pod tytułem 

„Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu”. Dzięki dofinansowaniu będzie możliwe 

przeszkolenie 267 osób z obsługi komputera z 7 różnych bloków tematycznych. Wkrótce 

zostanie ogłoszona rekrutacja do tego projektu. 

3. Urząd także otrzymał dofinansowanie na projekt pt.: Konsultacje społeczne metodą na 

podniesienie jakości planowania i zagospodarowania przestrzennego. W ramach tego projektu 

zostaną zamontowane 24 gabloty sołeckie oraz zostanie przeprowadzony remont schodów 

przed budynkiem w szkole w Zaniach – Leśnicy. 

4. Gmina Kołaki Kościelne uzyskała dofinansowanie na operację pn. Aktywny senior w 

Gminie Kołaki Kościelne. W zakresie wsparcia Klubu Seniora w kwocie 177.890 zł. 

Realizacja projektu rozpocznie się od 1 października br. 

5. Ze względu na ograniczone środki WFOŚ na demontaż, transport i utylizacje wyrobów 

zawierających azbest Gminie przyznano kwotę w wysokości niespełna 15 tys. W następnych 

latach też będziemy się ubiegać o tą dotację i sukcesywnie będziemy odbierać ten azbest w 

ramach tej przyznanej pomocy. 

6. Na wykonanie zadnia usuwania filii rolniczej i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej Gmina otrzymała 147.635 zł dotacji. W ramach tego działania będą 

odbierane odpady w postaci folii rolniczej, sznurków, siatek, opakowań po nawozach oraz 

opakowań typu big-bag. Wymogiem będzie dostarczenie przez gospodarzy w wyznaczone 

miejsce tych odpadów. Niedługo określimy termin i ogłosimy w jakich punktach będziemy 

odbierać te odpady. 

7. Podpisano umowę z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Szumowie na wymianę złóż 

oraz drenażu rozsączającego na stacji uzdatniania wody w Szczodruchach. Umowa opiewa na 

kwotę 2 tys. netto za wymianę jednego filtra. W przypadku, gdy pojawią się jakieś 

komplikacje podczas wymiany, będziemy zobligowani do płacenia 1 tys. zł do każdego filtra, 

jeżeli będzie wymagał większych nakładów. Filtrów jest 4 w stacji. 



8. W tym roku jesienią odbędzie się spis rolny. Do 8 lipca trwa nabór na rachmistrza 

spisowego. Zachęcam do zgłaszania się do gminy. 

9. Dobiegają końca prace związane z dostawą kruszywa drogowego oraz profilowania dróg 

gminnych. 

(Informacja stanowi Zał. Nr 9 do protokołu). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Skarbnik Gminy omówiła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2020-2029  wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2029. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2020-2029  wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2029 poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2020-2029  wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2020-2029 została podjęta jednogłośnie  (Zał. Nr 10). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 11 do protokołu. 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zwróciła uwagę, że uchwała w sprawie zmian w 

budżecie gminy była omawiana na komisjach i jeżeli są jakieś pytania, to poprosiła. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 13 głosach za  (Zał. Nr 12). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 13 do protokołu. 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kołaki Kościelne na rok szkolny  2020/2021 omówiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny 2020/2021 poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Kołaki Kościelne na rok szkolny  2020/202 została podjęta przy 13 głosach 

za (Zał. Nr 14). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 15 do protokołu. 

 

 

 



Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy Kołaki Kościelne w 

sprawie propozycji uczczenia 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 poprzez nadanie 

drodze ekspresowej S8 nazwy: „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920” na terenie 

gminy Kołaki Kościelne omówił Wójt Gminy. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady 

Gminy Kołaki Kościelne w sprawie propozycji uczczenia 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej 

1920 poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy: „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 

1920” na terenie gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Gminy 

Kołaki Kościelne w sprawie propozycji uczczenia 100 rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 

poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy: „Aleja Bohaterów Bitwy Warszawskiej 

1920” na terenie gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 16). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 17 do protokołu. 

Ad. 7a) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad Raportem o stanie 

Gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 18). 

Radni nie podjęli dyskusji i nie zdawali pytań. 

Ad. 7b) 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 19). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 20 do protokołu. 

Ad. 8a) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w sprawie rozpatrzenie 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne za  2019 rok oraz  

sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2019 rok (Zał. Nr 21 i Zał. Nr 22). 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Ad. 8b) 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok poprzez 

głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok została 

podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 23). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 24 do protokołu. 

Ad. 8c) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Tyborowski przedstawił 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2019 rok (Zał. Nr 25). 



Ad. 8c) 

W tym Punkcie Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Kołaki Kościelne za rok budżetowy 2019 poprzez głosowanie: 

- za – 13 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Kołaki Kościelne za rok budżetowy 2019 została podjęta przy 13 głosach za (Zał. Nr 26). 

Wynik głosowania imiennego stanowi Zał. Nr 27 do protokołu. 

Następnie Wójt Gminy podziękował za zaufanie, jakim mnie obdarzacie, bo głosowanie 

pokazało, że dobrze oceniacie moją pracę. Jest to sukces nie tylko jednej osoby, jest to sukces 

nas wszystkich, Państwa radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy, pracowników 

podległych jednostek, szkoły, biblioteki, opieki społecznej. Wszyscy tworzymy jeden zespół, 

który ma za główne zadanie rozwój tej gminy. Ze swojej strony dołożę wszelkich starań, żeby 

ta gmina ciągle się rozwijała i będę ciężko na to pracował. 

Ad. 9) 

W tym punkcie sprawozdanie za rok 2019 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy 

Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania, zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony przedstawił Wójt Gminy. 

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania (Zał. Nr 28). 

Ad. 10) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na komisjach kierownik OPS 

szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne 

za 2019 rok i poprosiła o pytania, bo jest to dość bogaty materiał. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 29 do protokołu sesji. 

Ad. 11) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na komisjach także kierownik OPS 

szczegółowo omówiła sprawozdanie z realizacji lokalnego programu pomocy społecznej 

„Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Kołaki Kościelne” za 2019 rok i poprosiła o 

pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 30 do protokołu sesji. 

Ad. 12) 

W tym punkcie kierownik OPS Pani Dorota Bogdańska przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych za 2019 rok. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 31 do protokołu sesji. 

Ad. 13) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na komisjach szczegółowo omówiono 

także Ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Kołaki Kościelne i poprosiła o pytania, bo 

jest to dość bogaty materiał. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 32 do protokołu sesji. 

Ad. 14) 

W tym punkcie przewodniczący Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Henryk Rakoczy przedstawił sprawozdanie z działalności za 2019 rok. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 33 do protokołu sesji. 

Ad. 15) 

W tym punkcie Wójt Gminy przedstawił analizę sytuacji pożarowej i innych zagrożeń na 

terenie Gminy Kołaki Kościelne w 2019 roku, przedłożoną przez KP PSP w Zambrowie. 

Radni nie podjęli dyskusji. Sprawozdanie stanowi Zał. Nr 34 do protokołu sesji. 



 

 

Ad. 16) 

W związku z tym, że radni nie składali wniosków, nie było odpowiedzi. 

Ad. 17) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 18) 

W sprawach różnych  nie poruszano innych tematów. 

Ad. 19) 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XI sesji Rady Gminy. 

 

 

 

           Protokolant                                                            Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                                 Anna Kulesza 
 


